Neuer Lions-Club-Präsident

"Mit Ehrenamt gestalten" lautet das Motto von Holger Frischhut

Holger Frischhut, Bezirksschornsteinfeger, Stadtrat und CSU-Fraktionsvorsitzender, ist seit neun Jahren Mitglied des Service-Clubs Lions in Straubing. Die internationale Organisation setzt sich durch ehrenamtliches Engagement für soziale, humanitäre und kulturelle Zwecke ein.

Jeder Lions Club hat dabei einen jährlichen Präsidenten, der jeweils am 1. Juli die Präsidentschaft übernimmt und während dieser Zeit das Jahresprogramm gestaltet. Für ein Jahr stellt Holger Frischhut nun den Präsidenten. Das Motto seiner Präsidentschaft soll dafür stehen, was die Lions für ihn ausmachen und täglich leben: "Mit Ehrenamt gestalten, sozial, engagiert, verbunden". Frischhut meint damit konkret: "Sozial, weil wir bereit sind, Verantwortung für unsere Mitmenschen zu übernehmen. Engagiert, weil wir nicht am Rand stehen, sondern dort handeln, wo wir ge-



Holger Frischhut ist für ein Jahr Präsident der Straubinger Lions.

Foto: Frischhut

braucht werden. Verbunden, weil wir im Miteinander unsere größte Stärke entfalten." Das soll sich auch im diesjährigen Programm spiegeln. Der Club wird dabei unter anderem die Organisationen, die er mit Spenden unterstützt, besuchen. Dazu zählen die Tafel, Blaulichtorganisationen, aber auch sportlichkulturelle Vereine und Verbände. Als Bruder Straubinger kommt dem Stadtrat auch eine besondere Perspektive zugute, so Frischhut: "Der Bruder Straubinger ist ja jemand, der letztendlich aus der breiten Bevölkerung kommt. Mein Gedanke als Lions-Präsident ist, der breiten Bevölkerung wieder etwas zurückzugeben." Ein Höhepunkt für den Club wird der Besuch bei Ministerpräsident Markus Söder in der Bayerischen Staatskanzlei "Dort möchten wir zugleich ein Zeichen des Dankes setzen, für die Unterstützung und das Engagement, das wir rund um unseren Trödelmarkt in Straubing erfahren durften", betont Frischhut. -obi-